[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Васильево-Ханжоновского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.12.2017г. № 67
с. Васильево-Ханжоновка
	О передаче имущества из муниципальной собственности муниципального образования «Васильево-Ханжоновское сельское поселение» в муниципальную собственность муниципального образования «Неклиновский район»

         Руководствуясь Областными законом РО от 03.11.2017 №1223-ЗС  «О внесении изменений в Областной закон «О местном самоуправлении в Ростовской области»,  от 13.12.2017г.№ 1269-ЗС решением Собрания депутатов Васильево-Ханжоновского сельского поселения Неклиновского района Ростовской области от 10 марта 2009 года №33 «Об утверждении  Положения « О порядке учета,  управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Васильево-Ханжоновское сельское поселение» Постановление от 05.02.2014г.»Об утверждении Положения об учете муниципального имущества муниципального образования «Васильево-Ханжоновское сельское поселение» руководствуясь Уставом муниципального образования «Васильево-Ханжоновское сельское поселение», постановляет:
1. Передать имущество из муниципальной собственности муниципального образования «Васильево-Ханжоновское сельское поселение» в муниципальную собственность муниципального образования «Неклиновский район» по акту приема-передачи, утвержденному приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.03.2015г. № 52н, согласно приложению следующим балансодержателям:

1.1. Администрации Васильево-Ханжоновского  сельского поселения (Пилипенко И.С.Толкачевой В.С.);
2. Право собственности на имущество, передаваемое в соответствии с настоящим постановлением, возникает со дня подписания передаточного акта о принятии имущества в муниципальную собственность, но не позднее трех месяцев со дня вступления настоящего постановления в силу.
   3.   Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава
 Администрации

Васильево-Ханжоновского

сельского поселения

                                    Зацарная С.Н.

Приложение № 1

к постановлению администрации

Васильево-Ханжоновского сельского поселения

от 18.12.2017 № 67
ПЕРЕЧЕНЬ

ИМУЩЕСТВА, ПЕРЕДАВАЕМОГО ИЗ АДМИНИСТРАЦИИ ВАСИЛЬЕВО-ХАНЖОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№ п/п
	Наименование объектов
	Местонахождение объектов
	Общая площадь (кв. м)
	Балансовая стоимость, рублей

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Недвижимое имущество

	1
	Общественный колодец, кадастровый номер 61:26:0080101:947
	с.Васильево-Ханжоновка, ул.Советская, 11а
	-
	  18 286,00

	2
	Общественный колодец, кадастровый номер 61:26:0080101:948
	с.Васильево-Ханжоновка, ул.Советская, 58а
	-
	18 286,00

	3
	Общественный колодец, кадастровый номер 61:26:0080101:946
	с.Васильево-Ханжоновка, ул.Мира,34а
	-
	18 286,00

	4
	Общественный колодец, кадастровый номер 61:26:0080101:951
	с.Васильево-Ханжоновка, ул.Мира,37а

	18 286,00

	5
	Общественный колодец, кадастровый номер 61:26:0080101:950
	с.Васильево-Ханжоновка, ул.Мира,41а

	18 286,00

	6
	Общественный колодец, кадастровый номер 61:26:0080101:949
	с.Васильево-Ханжоновка, ул.Советская, 71а

	5 033.00

	7
	Общественный колодец, кадастровый номер 61:26:0080101:953
	с.Васильево-Ханжоновка, ул.Галухина,14а

	18 286,00

	8
	Внутрипоселковая дорога, протяженность 823м,кадастровый номер 61:26:0000000:737
	с.Васильево-Ханжоновка,ул.Школьная
	-
	10 150 974.00

	9
	Внутрипоселковая дорога, протяженность 846м,кадастровый номер 61:26:0080501:89
	с.Щербаково,ул.Калинина
	-
	967 901.00

	10
	Внутрипоселковая дорога протяженностью 1092 м, кадастровый номер 61:26:0080701:176
	с.Петропавловский,ул.Садовая
	-
	2 190 790.00

	11
	Внутрипоселковая дорога протяженностью 1469 м, кадастровый номер 61:26:0080401:475
	х.Николаево-Козловский,ул.Азовская
	-
	8 194 103.00

	12
	Общественный колодец, кадастровый номер 61:26:0080401:645
	х.Николаево-Козловский,ул.Шолохова,22а
	-
	18 286.00

	13
	Общественный колодец, кадастровый номер 61:26:0080401:640
	х.Николаево-Козловский,ул.Шолохова,38а
	-
	 18 286.00

	14
	Общественный колодец, кадастровый номер 61:26:0080401:646
	х.Николаево-Козловский,ул.Степная,35а
	-
	18 286.00

	15
	Общественный колодец, кадастровый номер 61:26:0080401:636
	х.Николаево-Козловский,ул.Степная,15а
	-
	18 286.00

	16
	Общественный колодец, кадастровый номер 61:26:0080401:635
	х.Николаево-Козловский,ул.Степная,27а
	-
	18 286.00

	17
	Общественный колодец, кадастровый номер 61:26:0080401:644
	х.Николаево-Козловский,ул.Шолохова,35а
	-
	18 286.00

	18
	Общественный колодец, кадастровый номер 61:26:0080801:185
	х.Пудовой, ул.Гагарина,23а
	-
	18 286.00

	19
	Внутрипоселковая дорога протяженностью 640м, кадастровый номер 61:26:0080501:192
	с.Щербаково,ул.Береговая
	-
	860 970.00

	20
	Внутрипоселковая дорога протяженностью 500м, кадастровый номер 61:26:0080501:193
	с.Щербаково,ул.Мичурина
	-
	777 415.00

	21
	Внутрипоселковая дорога протяженностью 530м, кадастровый номер 61:26:0080501:191
	с.Щербаково,ул.Кузнечная
	-
	932 701.00

	22
	Внутрипоселковая дорога протяженностью 1500м, кадастровый номер 61:26:0080601:400
	х.Николаево-Иловайский, ул.Ленина
	-
	1 030 405,00

	23
	Внутрипоселковая дорога протяженностью 1000м, кадастровый номер 61:26:0080201:47
	х.Благодатно-Егоровский,ул.Октябрьская

	-
	445 739.00

	24
	Внутрипоселковая дорога протяженностью 800м, кадастровый номер 61:26:0080801:270
	х.Пудовой, ул.Набережная

	-
	901 708.00

	ИТОГО:

	26 695 457.00

	2. Движимое имущество

	1. Иное движимое имущество первона​чальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для организации в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации

	1
	-
	-
	-
	-

	2
	-
	-
	-
	-

	3
	Иное имущество

	-

	ИТОГО:
	-
	-
	-

	2. Иное движимое имущество первона​чальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществления иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации

	1
	-
	-
	-
	-

	2
	-
	-
	-
	-

	3
	-
	-
	-
	-

	4
	-
	-
	-
	-

	5
	-
	-
	-
	-

	6
	-
	-
	-
	-

	7
	-
	-
	-
	-

	8
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-

	4. Иное движимое имущество первона​чальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для утверждения генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждения подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования поселений, осуществления муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществления в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдачи рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений

	1
	-
	-
	-
	-

	2
	-
	-
	-
	-

	3
	ИТОГО:

	-

	6. Иное движимое имущество первона​чальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для создания, содержания и организации деятельности аварийно-спаса​тельных служб и (или) аварийно-спа​сательных формирований на территории поселения

	1
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО:
	-
	-
	-